UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
Centro de Educação e Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Linguística
Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL NÚMERO 12/2019

Sobre a Comissão Geral de Seleção do Programa de Pós-

Graduação em Linguística da UFSCar para o processo seletivo de

Ingresso 2020.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de

suas atribuições regimentais, faz saber o que se segue:

1. Ficam homologados os membros para Comissão Geral de Seleção do Programa de

Pós-Graduação em Linguística da UFSCar para o Processo Seletivo Ingresso 2020,

referente aos editais 01/2019, 02/2019, 03/2019 e 04/2019 (mestrado e doutorado).

São Carlos, 06 de setembro de 2019.

 Prof. Dr. Oto Araújo Vale

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.

 Ariani Di Felippo

 Carolina de Paula Machado

 Carlos Piovezani

 Dirceu Cleber Conde

 Eliane Hércules Augusto Navarro

 Flávia Bezerra de Menezes Hirata-

Vale

 Gladis Maria de Barcellos Almeida

 Isadora Valencise Gregolin

 João Carlos Massarolo

 Joceli Catarina Stassi-Sé

 Lucas Vinicio de Carvalho Maciel

 Luciana Salazar Salgado

 Luiz André Neves de Brito

 Luzmara Curcino

 Maria Silvia Cintra Martins

 Marília Blundi Onofre

 Nelson Viana

 Oto Araújo Vale

 Pablo Arantes

 Poliana Bruno Zuin

 Renato Miguel Basso

 Rita de Cássia Barbirato T. de Moraes

 Roberto Leiser Baronas

 Rosa Yokota

 Sandra Regina Buttros Gattolin de Paula

 Soeli Maria Schreiber da Silva

 Valdemir Miotello

 Vanice Maria de Oliveira Sargentini

 Vera Lucia Teixeira da Silva